
SCHACHKLUB 1911 HERZOGENAURACH e.V.
VEREINSINFO  09/17

Vorstand z.Z.: Horst Habermann, Martin Glitz,  Patrick Greß, Sebastian Katić, Günther Klebes.
Spiellokal: Langenzenner Strasse 1b, Spieltag: Freitag, Jugend ab 18.00 Uhr, Erwachsene ab 19.30 Uhr.
Impressum und Layout: Horst Habermann, Langer Platz 27, 91074 Herzogenaurach, Tel. 09132/750 724

Jahresbeitrag: Schüler, Auszubildende  16,- EUR; Studenten, Rentner, Schwerbehinderte, Passive  24,- EUR; Erwachsene  45,- EUR;
Paare 60,- EUR; Familien 80,- EUR.

Bankverbindung: Sparkasse Herzogenaurach  BLZ 763 500 00  Konto 6 - 002 978
IBAN: DE41 7635 0000 0006 0029 78    BIC: BYLADEM1ERH

Homepage: http://sk1911herzogenaurach.de/wordpress
Gäste sind uns stets willkommen. Schau'n Sie doch mal vorbei!

AUFLAGE:  100 STÜCK

Aus dem Vereinsleben

Der bayerische Spielleiter Christian Ostermeier sowie 
sein Kollege Jürgen Buchta auf Kreisebene haben die 
„vorläufigen“  Spielpläne  für  die  Saison  2017/18 
veröffentlicht. Wie zu erwarten, liegen die Termine im 
Bund wie  im  Kreis  genau  wie  im  Vorjahr  auf  den 
gleichen Wochenenden. 
In  der  kommenden  Saison  sind  wir  mehr  denn  je 
erneut  auf  die  Mitwirkung  unserer  Ersatzleute 
angewiesen, und zwar vor allem der Ersatzspieler der 
vierten Mannschaft! Daher bitte ich sehr darum, den 
Spielplan gut aufzuheben und auch stets darauf  zu 
schauen. Ständige Einsatzbereitschaft  ist  angesagt! 
Untenstehend  die  geplanten  Aufstellungen  in 
alphabetischer  Reihenfolge,  die  Termine  sowie  die 
Spielpaarungen. Es können jedoch noch Änderungen 
eintreten!
Die  Jugend  muss  leider  wiederum  noch  etwas 
warten. Hier werden erst auf der Hauptversammlung 
des Kreises Mittelfranken Nord Mitte September 2017 
Informationen vorliegen.

SKH 1 in der Oberliga:
Diekers, Michael; Finster, Michael; Koch, Moritz;
Kotz,  Reinhard;  Lauer,  Moritz;  Dr.Lowitz,  Torsten; 
Monninger, Moritz; Sarec, Ivica.
Ersatzspieler: Habermann,  Horst;  Dr.  Habermann, 
Manfred;  Steinmüller, Stefanie; SKH 2. 

Mannschaftsführer ist Dr.Torsten Lowitz.
Spielbeginn Sonntag 10 Uhr

R1  So  22.10.17 SKH 1 – SK Passau 1
R2  So  12.11.17 SG Regensburg 1 - SKH 1 
R3  So  26.11.17 SKH 1 – Bayern München 2
R4  So  10.12.17 NT Nürnberg 2 - SKH 1 
R5  So  21.01.18 SG Pang-Rosenheim 1 - SKH 1  
R6  So  04.02.18 SKH 1 – SV Deggendorf 1
R7  So  25.02.18 SK Schweinfurt 1 - SKH 1
R8  So  18.03.18 SKH 1 - München Südost 1
R9  So  15.04.18 SC München 1 -  SKH 1
 
SKH 2 in der Regionalliga Nord-Ost:
Bock, Helmar; Eichstädt, Timm; Glitz, Martin;
Sattler,  Stefan;  Seregelyes,  Csaba;  Steinmüller, 
Alexander; Ter-Akopyan, Bagrat.  Walther, Reinhard.
Ersatzspieler: Trockmann,  Rafael;  Wahl,  Markus; 
Zeltner-Pavlovic, Tobias; SKH 3.

Mannschaftsführer ist Stefan Sattler.
Spielbeginn Sonntag 10 Uhr

R1  So  22.10.17 SKH 2 – SK Schwandorf 1
R2  So  12.11.17 SG Büchenbach/Roth 1 -  SKH 2 
R3  So  26.11.17 SKH 2 - Windischeschenbach 1
R4  So  10.12.17 SK Nürnberg 1 - SKH 2
R5  So  21.01.18 SK Weiden 1 - SKH 2  
R6  So  04.02.18 SKH 2 – Kareth-Lappersdorf 2
R7  So  25.02.18 SC Erlangen 2 - SKH 2
R8  So  18.03.18 SKH 2 – SW Nürnberg Süd 2
R9  So  15.04.18 SV Altensittenbach 1 - SKH 2

SKH 3 in der Kreisliga 2 Nord:
Fischer, Klaus; Floegel, Marco; Habermann, Horst;
Dr.Habermann, Manfred; Ianosiu, Aurel; Sacharenko, 
Andrej; Schoebel, Klaus; Steinmüller, Stefanie.
Ersatzspieler:  Bernhardt,  Dieter;  Götz,  Martin; 
Paulick,  Jürgen;  Protiwa,  Johannes;  Woydig, 
Sieghard; SKH 4.

Mannschaftsführerin ist Steffi Steinmüller.
Spielbeginn Freitag 19:30; Sonntag 14 Uhr

R1  So  22.10.17 BSGW Erlangen 1 - SKH 3
R2  So  12.11.17 SKH 3 – Eggerbachtal 1 
R3  So  26.12.17 SG Fürth 3 - SKH 3
R4  Fr   08.12.17 Röttenbach 1 - SKH 3
R5  So  21.01.18 SKH 3 – Pottenstein 1  
R6  Fr   02.02.18 Forchheim 4 - SKH 3
R7  So  25.02.18 SKH 3 – SC Erlangen 5
R8  So  18.03.18 Forchheim 5 - SKH 3
R9  Fr   13.04.18 SKH 3 – Uttenreuth 2

SKH 4 in der Kreisliga 3 Nord:
Buck, Andreas; Greß, Patrick; Katic, Sebastian; Kinle, 
Thomas; Witt, Dominik;  Zeltner Pavlovic, Tobias.
Ersatzspieler:  Bernhardt,  Dieter;  Bode,  Hans; 
Ebster  Perez,  Miguel  Angel;  Götz,  Martin; 
Habermann, Axel; Habermann, Tim;  Mesina, David; 
Paulick,  Jürgen;  Protiwa,  Johannes;   Rümmelein, 
Niklas;  Sattler,  Robin;  Schwarz,  Benedikt;  Walther, 
Renate; Woydig, Sieghard.

Mannschaftsführer ist Patrick Greß.
Spielbeginn Freitag 19:30; Sonntag 14 Uhr

R1  Fr   20.10.17 Großenseebach 2 - SKH 4
R2  So  12.11.17 SKH 4 - SF Fürth 3 
R3  Fr   24.11.17 Neustadt 2 - SKH 4
R4  Fr   08.12.17 Siemens 3 - SKH 4
R5  So  21.01.18 SKH 4 - SC Erlangen 6  
R6  Fr  02.02.18 Uttenreuth 3 - SKH 4
R7  So  25.02.18 SKH 4 – BSGW 2
R8  Fr   16.03.18 Kirchehrenbach 2 - SKH 4
R9  Fr   13.04.18 SKH 4 -  SC Erlangen 7



Pokalmeisterschaft 2017
Modus: Die Pokalmeisterschaft wird im K.O. - System 
ausgetragen.
Termine: 1. Runde: 01.09. 2. Runde : 06.10.
3. Runde: 03.11. 4. Runde: 01.12.2017
Spielmodus: 90 Minuten für die ersten 40 Züge;
30 Minuten für den Rest der Partie,
zuzüglich 30 Sekunden pro Zug ab dem 1. Zug, siehe 
TO §15-20.
Bei einem Remis wird anschließend mit vertauschten 
Farben  geblitzt.  Es  entscheidet  die  erste  Gewinn-
partie. Der Sieger erhält einen Wanderpokal auf der 
Weihnachtsfeier.
Spielbeginn: 20:00; Die Spielfarbe wird vor der Partie 
ausgelost.
Turnierleitung:  Martin Glitz

Teilnehmer nach Auslosung  

1. Marco Floegel  SKH
2. Reinhard Kotz   SKH
3. Martin Glitz  SKH
4. Klaus Schoebel  SKH
5. Simon Meyer  SV Neustadt
6. Alexander Steinmüller  SKH
7. Tobias Zeltner Pavloviv  SKH
8. Manfred Eiber  SW Nürnberg
9. Aurel Ianosiu  SKH
10. Stefan Zimmer  SV Neustadt
11. Patrick Greß  SKH
12. Helmar Bock  SKH

Jugendmeisterschaft 2017
Viele Partien sind noch nicht gespielt, daher ist in der 
Tabelle nur der erste Platz aussagekräftig:  Erik  hat 
alle  bisher  gespielten  Partien  gewonnen, 
Glückwunsch!  Die  übrigen  Teilnehmer  sollten  sich 
beeilen und bis zum Ferienende Ihre Partien spielen.

Paarungen und Ergebnisse Runde 5:

Erik Zeilinger - Sonia Narwekar 1:0
Alexis Hlebodarov - Robin L. Sattler 1:0
Tom Denner - Niklas Rümmelein 0:1
Miguel A. Ebster Perez - Sabrina Brehm 1:0
Johannes Protiwa - Raphael Scheurer 1:0
Thomas Kinle - Esther Scheurer 0:1

Paarungen und Ergebnisse Runde 6:

Erik Zeilinger - Miguel A. Ebster 1:0
Tom Denner - Robin L. Sattler 0:1
Sabrina Brehm - Freia Denner 0:1
Thomas Kinle - Carla Ianosiu 1:0
Diego Puelma - Eric Kusserow 1:0
Valentin Berger - Jan Kusserow 1:0

Tabelle nach Runde 6:  Pte BH Kaizer

1. Erik Zeilinger  6.0 18.5 531.0
2. Robin Lee Sattler  3.0 17.5 267.0
3. Miguel Angel Ebster Perez 2.0 20.5 221.0
4. Niklas Rümmelein 2.0 19.5 219.0
5. Freia Denner 2.0 19.5 210.0
6. Johannes Protiwa 2.0 17.0 204.0
7. Esther Scheurer 2.0 15.5 184.0

8. Sonia Narwekar 2.0 21.5 176.0
9. Thomas Kinle 2.0 19.0 169.0
10. Alexis Hlebodarov 1.0 18.0 150.0
11. Sabrina Brehm 1.0 20.0 145.0
12. Tom Denner 1.0 23.0 143.0
13. David Mesina 1.0 15.5 138.0
14. Marc Hölzel 1.0 14.0 116.0
15. Erna Worgitzki 0.5 16.5 100.0
16. Rebecca Rümmelein 0.5 14.5   99.5
17. Diego Puelma Lopez de Lorida 1.0 15.0   97.0
18. Aliz Juhasz 1.0 12.5   94.0
19. Valentin Berger 1.0 15.0   89.0
20. Benedikt Schwarz 0.0 14.0   65.0
21. Raphael Scheurer 0.0 16.0   64.0
22. Stefan Mesina 0.0 15.5   63.0
23. Christopher Lager 0.0 13.5   62.0
24. Susanne Protiwa 0.0 13.5   61.0
25. Tim Reinhardt 0.0 13.5   60.0
26. Eren Gülcü 0.0 13.5   59.0
27. Tim Avella 0.0 13.5   58.0
28. David Baran 0.0 13.5   57.0
29. Julian Hirth 0.0 13.5   56.0
30. Tim Hocher 0.0 13.5   55.0
31. Carla Nicola Ianosiu 0.0 15.5   54.0
32. Anna Lena Krüppel 0.0 13.5   52.0
33. Eric Kusserow 0.0 16.0   51.0
34. Andrej Mesina 0.0 13.5   50.0
35. Moritz Schnabel 0.0 13.5   49.0
36. Nico Wendler 0.0 13.5   48.0
37. David Hölzel 0.0 14.0   47.0
38. Jan Kusserow 0.0 16.0   45.0

Geburtstage

Wir gratulieren herzlich zum Geburtstag!

Csaba Seregelyes 05.09.

Stefanie Steinmüller 08.09.

Reinhard Walther 08.09. 70 Jahre

Markus Wahl 08.09.

Sonia Narwekar 08.09.

Dieter Bernhard 11.09.

Rebecca Rümmelein 12.09.

Freia Denner 17.09.

Umberto Rocca 19.09.

Helmar Bock 28.09.

Alexander Steinmüller 28.09.

Norbert Wolter 29.09.

Termine

01.09.   18.00 Jugendtraining, Schnupperschach

01.09.   20.00 Pokal Runde 1 

08.09.   18.00 Jugendtraining, Schnupperschach

08.09.   19.30 Erwachsenenschach

15.09.   18.00 Jugend Schnellschach

15.09.   20.00 Tigersprung-Training

16.09.   14.00 HV Kreis in Uttenreuth

17.09.    11.00   SSMM Oberliga in Rottendorf

22.09.   18.00 Jugendtraining

22.09.   19.30 Erwachsenenschach

29.09.   18.00 Jugendblitz Jahreswertung

29.09.   19.30 Erwachsenenschach
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